
～消費税率引上げに伴う手数料等の改定について～ 

 

 

平成 26年 2月 12日 

 

 

 株式会社 鳥取銀行では、平成 26年 4月 1日（火）からの消費税率引上げに伴い、各種手数

料・サービス等にかかる手数料（以下、「手数料等」といいます）につきまして、下記のとおり改

定させていただくことといたしましたので、お知らせいたします。 

 

 

記 

 
 
1. 改定事由 

消費税法の改定により、消費税および地方消費税の税率が５％から８％に引上げられることに

伴い、手数料等について改定させていただくものです。 

 

2. 改定日 

平成 26年 4月 1日以降の取扱い分から 

 

3. 改定内容（消費税込み） 

主な手数料の変更後金額は、別紙「各種手数料のご案内」をご覧ください。 

なお、消費税抜きの金額を引上げるものではございません。 

 

 

以 上 



１．振込手数料

お振込金額

窓口（現金） 円 円 円 円 円 円

窓口（振替） 円 円 円 円 円 円

ATM（現金） 円 円 円 円 円 円

ATM（ｶｰﾄﾞ）※1 円 円

自動送金サービス 円 円 円 円 円 円

円 円

法人ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ 円 円 円 円

ﾌｧｰﾑﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ(FB) 円 円 円 円

FAX振込ｻｰﾋﾞｽ 円 円 円 円

集中配分取扱手数料 円 円 円 円

２．代金取立手数料 ３．為替関係手数料

送金・本支店あて

円 送金・他行あて

円 送金・振込組戻料

円 取立手形組戻料

円 取立手形店頭呈示料

円 不渡手形返却料

他機関あて地方税取扱

その他特殊扱い手数料

４．手形・小切手発行手数料 ５．残高証明発行手数料

（1冊50枚） 円 定期的に発行 円

（1冊50枚） 円 一回のみ発行 円

（1冊50枚） 円 当行所定用紙以外 円

６．入金帳発行手数料 ７ ．夜間金庫手数料

（1冊50枚） 円 夜間金庫利用手数料 円

（1冊50枚） 円 夜間金庫入金帳発行手数料 円

*手数料には消費税を含んでおります。詳しくは窓口までお問い合わせください。

      無 料

      無 料       無 料

108      無 料

      無 料

      無 料

54

      無 料 108 324

手形・小切手
(割引手形含む)

※1 他行キャッシュカードでお振込の場合、ＡＴＭ現金扱いの料金となります。
■ATMを利用することが困難である視覚障がいまたはその他障がいをお持ちのお客さまからのお申し出を受け、窓口で振込
 を行われる場合は、ATM扱いの振込手数料となります。

648      無 料       無 料 108

―54

324

1通 324

1通 540

1通864円

1通648円

1通864円

実  費

1通1,080

月間 2,160

432 648

1通432円

1件432円

―

1件648円

432

1件864円

54

1,080

3,240

1,080

54

864

54

432

648

他行あて

為替手形

砂丘ダイレクトサービス
(ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ･ﾓﾊﾞｲﾙ･ﾃﾚﾎﾝ）

      無 料

864

集手扱 ※3

至急扱 ※3

個別扱 ※3

小 切 手

約束手形

他
交
換
所
内

当行本支店あて ※2

216

54

432 648

648

216

432

432

216

他行あて同一店内

3万円以上

540

3万円未満

540

3万円未満

540

当行本支店あて

3万円以上

324324 216

54

      無 料

216

540

432216 432

3万円以上3万円未満

1,080

540 756

1,080

864648

1冊 1,620

648

      無 料

支払場所

同一交換所内 ※1 216

      無 料

      無 料

54

54

*署名判印刷サービスご利用は、初回及び変更時に
登録手数料5,400円をいただきます。

普通預金

当座勘定 3,240

平成26年4月1日

1,080

※1 同一交換所内手数料は、手形・小切手ともいただきます。
    同一本支店内手数料は、手形のみ216円いただきます。
※2 当行本支店あてでも直接取立の場合は郵送扱の手数料となります。
※3 集手扱は、当行でとりまとめて定められた期日前に、受託銀行へ
    送付する取立で、資金化が期日の翌営業日15：45となります。
    個別扱は、その期日を経過し1件毎に送付する取立で、期日当日中
    に資金化となります。
    至急扱は、期近のため直接受託銀行へ送付する取立です。

各 種 手 数 料 の ご 案 内



８．ATM・CD利用手数料

円 円

円

円 円

円 円

円 円

９ ．窓口両替手数料 １０ ．両替機利用手数料

1～49枚 1～49枚

50～100枚 円 50～500枚 円

101～500枚 円 501～1,000枚 円

501～1,000枚 円 1,001～1,500枚 円

1,001枚以上 円

１１ ．ご融資関係手数料

非事業性資金 一律 円

新規設定 円

事業性資金 追加設定 円

設定変更 円

普通抵当 円

根抵当 円

円

円

※手数料が必要なご融資については、お取引店へお問合せ下さい

１２．貸金庫手数料（年間） １３．その他の発行手数料

通帳・証書・ｶｰﾄﾞの再発行 円

取引明細発行手数料 円

円 円 自己宛小切手発行 円

円 円 融資証明書発行手数料 円

円 投信諸書類の再発行 ※ 円

円 ※対象書類：取引報告書、解約報告書、収益分配金のご案内

収益分配金再投資のご案内、特定口座年間取引報告書送付のご案内

*手数料には消費税を含んでおります。詳しくは窓口までお問い合わせください。

1件 1,080

1件あたり   5,400

1通 5,400

1件あたり 32,400

1件あたり 32,400

1件 1,080

1通    540

1件あたり 10,800

1件あたり   5,400

1件  540

216

216

108

108

土・日曜日

108

当行お客様ご利用時間

8：45～18：00

1件あたり 54,000

*郵貯キャッシュカードをご利用の場合、土曜日の9：00～14：00のご利用手
数料は108円となります。

216

108

不動産担保手数料

1件あたり   1,080

無 料

18：00～21：00

6,480

封 印
保護預り

1個につき
3,240円

簡 易
貸 金 庫

4,320

108

200

400

1件あたり 32,400

両替枚数

600

無 料

手数料

当行以外のお客様

216

祝日・年末休業日

抵当権
抹消委任状
発行手数料

216

324

756

全部繰上返済手数料（事業性）※

38,880

12,960

自 動
貸 金 庫

19,440

Dタイプ

1,080

両替枚数

無 料

手数料

平成26年4月1日

平日

25,920

返済条件変更手数料（事業性）※

Bタイプ

8：00～8：45

Cタイプ

Aタイプ

各 種 手 数 料 の ご 案 内
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